
1



2

OBSAH

• Pečení perníčků

• Turnaj ve fotbale pro radost

• Duchovní obnova

• Akademie

• Povídání pro školy

• Vystoupení mažoretek na 
Moravské

• Michalovy tipovačky

•Taneční koktejl

•Mikuláš

•Regionální přebor stolní tenis

•Turnaj rodinných dvojic

•Vánoční besídky

•Michalovy drobné hry

•Vánoční tvoření



3

MIKULÁŠ A  PE ČENÍ PERNÍČKŮ

Domluvili jsme se s Mikulášem, že mu napečeme pro naše děti perníčky. A tak 
jsme objednali 20kg těsta, vyhrnuli si rukávy a dali se do díla. Začali jsme ve 
čtvrtek v naší kuchyňce ve středisku ve městě. Přišly pomáhat šikovné děti 
a Miládka Protivínská, která má dlouholeté zkušenosti. Práci jsme si zorganizovali 
a pak už nám to šlo jako na drátkách.

Já jsem s dětmi na velkých stolech válela těsto a vykrajovala Mikulášky, čertíky, 
zvonečky, stromečky, ….Spojka je odnášela Miladě do kuchyně, kde se výtvory 
potřely rozšlehanými vejci a šup do trouby. Vonělo to nádherně. K tomu jsme si 
pouštěli písničky, povídali si a ani jsme si nevšimli, že je večer a my máme 
všechno hotovo – upečeno !!!

V pátek jsme se sešli znovu, tentokrát jsme měli za úkol velmi sladkou a tvořivou 
práci – zdobili jsme perníčky sladkou cukrovou polevou. Tato práce se dětem velmi 
líbila, vymýšleli jsme si různé druhy ozdob a do večera do 19. hodin jsme měli 
všechny perníčky krásně nazdobené !!!

V pondělí jsme nabalili 100 balíčků perníčků pro Mikuláše do města a 140 balíčků
pro Šumbark. Děti byly při pečení perníčků velmi šikovné a dostaly od Mikuláše 
zvláštní odměnu.

OBSAH



4

Místo: kuchyňka ve středisku ve městě
Čas: 30. 11. + 1. + 4. 12. 2006  
Vedoucí: Eva Lipinová

Účastníci: Marcela Závodská, Eva Haratyková, Šárka Haratyková, Adriana Jalčáková, Kuba Šedenka, 
Dominik Stebel …

OBSAH



5OBSAH



6

TURNAJ VE FOTBALE PRO RADOST

V tělocvičně ZŠ Na Nábřeží se chodí hrát fotbal pravidelně každé úterý. Vedoucí Michal 
Šimáček hraje s chlapci fotbal a formou hry a turnajů je trénuje. Tentokrát se zúčastnilo 
více jak 35 chlapců, vytvořili týmy a hráli zápas každý s každým.

Místo: tělocvična ZŠ Na Nábřeží
Čas: 6. 12. 2006 v 15.30hod.
Vedoucí: Michal Šimáček

Účastníci: 36 chlapců

OBSAH



7

DUCHOVNÍ OBNOVA V SEBRANICÍCH

Přijeli jsme v pátek a ihned po příjezdu jsme si zahráli seznamovací hru. Večer jsme se 
dívali na film Don Bosco -2. díl. Ráno v sobotu po snídani byly promluvy v kostele, které
vedl p. Jaroslav Mikeš a p. Radek Gottwald. Odpoledne byl výlet do skal, kde jsme se 
modlili růženec. Po návratu byly promluvy p. Jaroslava Vracovského. Večerní mši svatou 
měl P. Jan Hurník. Večer byla adorace. V nedělo ráno bylo rozjímání nad textem nedělním, 
mše svatá a oběd. Po obědě jsme odjížděli domů.Navázali jsme kontakty se Salesiány pro 
další spolupráci. Akce měla pro každého osobní přínos.

Místo: Sebranice u Poličky
Čas: 8. - 10. 12. 2006  
Vedoucí : Alan Srněnský
Účastníci: Dominik Honěk, Jakub Lev, Jakub Honěk, Vojtěch 

Lazecký, Adam a Adrian Bogocz
OBSAH



8

AKADEMIE

Akademie se stala v našem středisku již tradicí. Každoročně se pořádá Akademie na 
podzim a na jaře ke Dni matek. Ta podzimní je k svátku neposkvrněného početí Panny 
Marie.
Na akademii se vždy připravují kroužky z našeho střediska, ale do programu se může 
zařadit i vystoupení podobných nebo i jiných organizací. Letos u nás hostovali např. 
Šermíři. Z domácích se v několika vystoupeních předvedly mažoretky, kroužky tance, HIP 
– HOPu, Taekwon-da, děti se zpevem, recitací a hrou na varhany a zobcovou flétnu. Aby 
všechno v neděli probíhalo hladce proběhla v sobotu generální zkouška, kde se doladily 
případné nedostatky. V neděli se na vystoupení více jak 75 dětí přišli podívat rodiče, 
příbuzní a veřejnost.

Účast byla vysoká, sál v tělocvičně na Šumbarku byl zaplněný. Děti se připravovaly na 
svá vystoupení v dolní herně a podle programu nastupovaly do sálu. Všechno probíhalo 
hladce a program běžel plynule až do konce.

Akademie skončila před 19. hodinou. Děti měly pěkný pocit z předvedených dovedností a 
účastníci byli spokojeni s pěkným programem. No a my pedagogové a organizátoři jsme 
byli rádi, že všechno proběhlo bez problémů.

OBSAH



9

Místo: CSVČ Havířov Šumbark
Čas: 10. 12. 2006  15.00 hod.   
Vedoucí: Michaela Hlívová + ostatní pedagogové

Účastníci: 75 vystupujících dětí

OBSAH



10OBSAH



11OBSAH



12

VÁNOČNÍ POVÍDÁNI PRO ŠKOLY

V týdnu před vánocemi uspořádalo středisko pro školy „Povídání o vánocích“. 
Zúčastnilo se ho cca 150 dětí – žáků 1. stupně ze tří škol (Kpt. Jasioka, Gen. Svobody a 
Školní). Celá akce proběhla v kostele sv. J. Boska na Šumbarku a v přilehlých prostorách 
střediska. Pro jednotlivé třídy byl připraven zhruba hodinový, pestrý program.

Děti byly nejprve přivítány v kostele a následně se u betléma dozvěděly, co se 
stalo před 2000 léty, a proč vlastně slavíme vánoce. Díky talentu Alana se nejednalo o 
žádné suché vyprávění, ale děti se do něj zapojovaly s mnoha svými znalostmi a „rozumy“. 
Dále si děti prohlédly varhany s odborným výkladem Jany Reichenbachové a samozřejmě
si při té příležitosti zazpívaly několik koled.  

Od varhan se přesunuly do učebny náboženství a tam následovalo vystřihování a 
barvení pěkných betlémových figurek. Část těchto figurek se pak lepila na připravený velký 
plakát betléma. Každá škola si tak vytvořila svůj krásný originální betlem a k velké radosti 
dětí si ho mohly odnést do své školy. Po zhotovení vlastního betlemu měly děti možnost si 
prohlédnou vystavené zhotovené betlemy, vystavené v jídelně. Rozloučili jsme se 
v kostele u svíce s betlémským světlem. A na závěr dostaly děti sladkou upomínku –
vánoční oplatek namazaný medem. Dětem i jejich učitelkám se program líbil a určitě nás 
zase někdy navštíví.

OBSAH



13

Místo: CSVČ Havířov Šumbark
Čas: 18. - 21. 12. 2006  dopoledne
Vedoucí : Alan Srněnský + ost. pedagogové
Účastníci : Děti základních škol

OBSAH



14OBSAH



15

VYSTOUPENÍ MAŽORETEK

Ve škole na Moravské ulici se konalo vystoupení mažoretek pro fotbalové družstvo 
„KARIMPEX“ a žáky školy. Celá akce se filmovala, atmosféra byla velmi příjemná.

Zúčastnilo se 12 + 20 mažoretek juniorek a kadetek. Děvčata si udělala svým 
vystoupením dobrou reklamu.

Místo : ZŠ Moravská Havířov Šumbark
Čas: 21. 12. 2006  
Vedoucí: Michaela Hlívová
Účastníci: 32 mažoretek

OBSAH



16

MICHALOVY TIPOVAČKY

Dinamo Kijev - Real Madrid
Utkání ligy mistrů – neuhodnul nikdo

Chelsea - Arsenál Londýn
Výsledek anglické nejvyšší fotbal soutěže – 1 správný tip

Česko  - B ělorusko
Přátelské hokejové utkání – 1 správný tip

Česko  - Finsko
Hokejové utkání – 1 správný tip

Titul  „Sportovec roku“
Sportovcem roku 2006 se stala Kateřina Neumannová – 2 správné tipy

Sparta  - Vítkovice
Hokejová extraliga – žáden správný tip

Slávia  - Sparta
Silvestrovské fotbalové utkání – žádný správný tip

OBSAH



17

TANEČNÍ KOKTEJL

Ve Frýdku-Místku se konala taneční soutěž s názvem „TANEČNÍ KOKTEJL“.
Zúčastnili jsme se s tanečním kroužkem – Tance. Děti zatančily jeden tanec Hip-hop         
a aerobic. Měly velký úspěch, všem se líbily a získaly nabídku na účast v další soutěži. Do 
této soutěže se přihlásilo 52 + 2 tanečních choreografií. Vyhodnoceny byly první tři. Byli 
jsme s touto akcí velmi spokojeni. Získali jsme další zkušenosti.

Místo: Frýdek – Místek
Čas: 2. 12. 2006  
Vedoucí: Michaela Hlívová

Účastníci: kroužek tance Hip-Hop

OBSAH



18

MIKULÁŠ VE STŘEDISKU

Blížil se večer a v 18 hodin začal po celém středisku 
zvonit zvoneček. Přišel k nám Mikuláš s čerty a andělem. 
Svolali jsme děti na schody. Čerti hned poznali zlobivce   
a chtěli si je vzít s sebou !! Jenže my i děti jsme se za ně
přimluvili a vykoupili je písničkou. Všichni zazpívali 
„ROLNIČKY“. Zlobivci museli slíbit, že se polepší a čerti je 
pustili. Pověděli jsme si něco o Mikuláši – kdo to byl, kdy 
žil a jak vznikla tato tradice. Původně prý Mikuláš
naděloval lidem tak, že ho nikdy nikdo neviděl. My jsme 
ho teda viděli i jeho dárky, krásné perníčky a dobré
jablíčka. Každý dostal balíček, na kterém si pochutnal      
a šel domů. Všem se to líbilo, pouze smůla, že se nám 
nepodařily fotky.

Mikuláš je všudypřítomný a stihnul v tentýž den 
navštívit i děti na Šumbarku a taky je obdaroval balíčky.

Místo: CSVČ město i Šumbark
Čas: 5.12. 2006  
Vedoucí: všichni pedagogové
Účastníci: všechny děti

OBSAH



19

REGIONÁLNÍ PŘEBOR DRUŽSTEV

STOLNÍ TENIS

Ukončili jsme podzimní část soutěže. Naše „A“ mužstvo skončí asi na 4. místě se třemi prohrami. „C“ tým 
se bude pohybovat okolo 4.-6. místa. Letos to na postup nevypadá, ale je vidět, že se kluci stále přibližují
ostatním soupeřům. Nejednou je soupeř pochválil za dobrou hru ! Už se těšíme na jarní část, ve které se 
pokusíme v tabulce posunout dopředu.

Místo: CSVČ Havířov Šumbark, Klubsten Karvina
Čas: 9.-10.12.2006     .
Vedoucí: Jiří Matuš, Zdeněk Matuš
Účastníci: 1) Olda Václahovský

2) Radek Mako
3) Ivo Loska
4) Kamil Holub
5) Vojta Horák
6) Michal Šup
7) David Vojtasík

Výsledky: CSVČ HAVÍŘOV „A“ - SLOVAN DARKOV „A“ 6 : 12

CSVČ HAVÍŘOV „A“ - SLOVAN DARKOV „B“ 16 : 2

KLUBSTEN „D“ – CSV Č HAVÍŘOV „D“ 9 : 9

KLUBSTEN “E“ – CSV Č HAVÍŘOV „C“ 5 : 13 OBSAH



20

VÁNOČNÍ TURNAJ RODINNÝCH DVOJIC VE 

STOLNÍM TENISE

V sobotu se konal již 3. ročník turnaje rodinných dvojic ve stolním tenise. Tato akce je dobrým způsobem 
jak posílit rodinné vztahy. Rodiče, prarodiče strejdové nebo tety můžou se svými dětmi strávit celý den 
v napínavém a soutěživém sportovním duchu. Pravidla určují, že dvojice musí být v rodinném poměru a 
jeden z nich nesmí být starší 25 let. Startovné je 50,-Kč a pro první tři místa jsou připraveny hodnotné
ceny. Všichni účastníci získají reklamní materiály CSVČ. Letos se přihlásilo do turnaje 22 rodinných 
dvojic.

Turnaj začal po rozlosování do skupin v 9 hodin. Nejprve se hrály čtyřhry a pak dvojhry. Z každé
skupiny postoupily dvě dvojice. Ty si to pak rozdaly ve vyřazovacích bojích o postup do finále. Ti, kteří
nepostoupili, si zahráli pro zábavu a potěšení nebo mohli využít nabídku spodní herny, kde byla možnost 
si zahrát kalčo, šipky, kulečník …

Velmi navštěvovaný byl i náš bufet, kde se prodávalo občerstvení. 

Akce se vydařila, vše probíhalo hladce v dobré náladě všech zúčastněných a všichni se 
už těší na další ročník.Takže tento turnaj se stává díky oblibě účastníků v našem středisku 
tradicí !!!

Místo: CSVČ Havířov Šumbark
Čas: 16. 12. 2006  
Vedoucí: Jiří Matuš
Účastníci: 22 rodinných dvojic

OBSAH



21OBSAH



22

VÁNOČNÍ BESÍDKY

• V dome čku na Šumbarku:

S děvčaty jsme se domluvily a udělaly si 21.12. ve čtyři hodiny odpoledne vánoční besídku. Děvčata 
připravila občerstvení, zapálily jsme svíčky, sedly si na zem hrály na kytaru a zpívaly písničky. Pak jsme 
si povídaly o vánocích, jak probíhají v různých rodinách, jaké se udržují zvyky. Jeden jsme si připomněly, 
a to krájení jablíčka. Děvčata si každá s obavou rozkrojila jablíčko, ale všechny měly krásnou hvězdičku.

• V hern ě u tety Evy ve m ěstě:

Na Vánoce se všechny dětí vždycky velmi těší. Je to období obdarováváni, porozumění, radosti             
a pohody. V herně ve městě jsme se snažili s dětmi toto všechno uskutečnit a procítit. Domluvili jsme si 
vánoční besídku. Děti přinesly sobě navzájem dárky, kdo měl napečeno cukroví, tak přispěl na společný 
talíř. Měli jsme i jablíčka na rozkrojování. Upravili jsme si atmosféru v herně. Zapálili jsme si vyrobené
lucerničky, sedli si do kruhu, zahráli jsme si hru bingo a pak jsme si povídali, rozdávali dárky, rozkrojovali 
jablíčka a snad se nám podařilo vytvořit náladu sjednocení a porozumění.

Místo: CSVČ Havířov Šumbark domeček a město herna
Čas: 21. 12. 2006  
Vedoucí: Žaneta Irein, Eva Lipinová
Účastníci: Děti, které navštěvují nejčastěji domeček a hernu

OBSAH



23OBSAH



24

MICHALOVY DROBNÉ HRY

Tajemství vánoc
Úkolem dětí bylo říct, co znají o vánocích

O siláka st řediska
Děti si měřily síly v klasické „Páce“, byly určeny věkové kategorie

Tajemství ostrov ů Azory
Vědomostní soutěž zaměřena na zeměpis

Sout ěž v pohádkách
Kdo zná nejvíce pohádek ? Ten vyhrává !

O nejlepší scénku
Úkolem bylo zahrát krátkou scénku, skeč, vyjádřit myšlenku

Jaké je tajemství Velké Británie ?
Zeměpisné znalosti – řekni hl. město, památky, řeku, st. zřízení …

O nejlepší vtip

OBSAH



25

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ

Blíží se vánoce. Všechno je ve znamení očekávání, napětí, přátelství a společného 
tvoření. Každý se snaží udělat svým milým radost, obdarovat je něčím pěkným.
U nás v herně „U tety Evy“ se začalo před vánoci vyrábět. Děti si udělaly krásný vánoční
stromeček, tašky na dárky, lucerničky, vystřihovali jsme betlem z papíru, vyzdobili jsme si 
pěkně hernu i středisko.

Místo: CSVČ město
Čas: prosinec
Vedoucí: Eva Lipinová

Účastníci: děti v herně

OBSAH



26OBSAH



27OBSAH


